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ÅSSIDENNYTT

ET SMIL
Jeg har en bibel. Det er kanskje ikke så overraskende i og med at 
jeg jobber i kirken? Jeg har faktisk flere bibler som jeg har fått i 
forskjellige anledninger og som jeg bruker i jobbsammenheng. 
Den bibelen jeg begynte å skulle si noe om, fikk jeg som gave da 
jeg gikk på søndagsskolen i Uvdal som barn. Det er lenge siden… 
Den bibelen ble mitt kartotek og min minneboks. Mange hilsener 
fra venner opp igjennom årene havnet der. Noen med bibelvers 
knyttet til seg, andre ikke. Bibelen er slitt, med mange rifter og 
masse understrekninger fra studietiden, og den er viktig for meg.
En av understrekningene – som er knyttet til en av hilsningene 
– er fra Jobs bok kapittel 29: «Var de motløse, smilte jeg til dem; 
strålte mitt ansikt, var ingen bedrøvet.»

Jeg er mye ute og går. Jeg går til og fra jobb – ca. 30 minutter hver vei, og 
jeg går til og fra andre avtaler også. Da møter jeg mye folk! Det er utrolig 
så mye hyggelige mennesker som er ute og går! Noen – jeg også fra tid til 
annen – går med blikket rettet mot telefonen. Av og til kikker de/vi opp for å 
forsikre oss om at vi ikke krasjer med noen eller noe. Men når vi ser opp, og 
kanskje til og med søker øyekontakt med dem vi møter, da kan det skje store 
ting!

Det å få et smil tilbake når man smiler forsiktig (jeg er nemlig ganske 
sjenert) - det er ofte noe man husker i alle fall resten av den dagen. Det kan 
sitte i flere dager også. Og det tror jeg gjelder flere! Ei ung jente som gikk 
daglige turer forsøkte å smile til dem hun møtte. Noen av dem så ut som om 
de ikke skjønte hva den ansiktsbevegelsen var for noe, mens andre formelig 
lyste opp og gikk videre med lettere steg.

Så hvorfor ikke slå et slag for smilet denne sommeren? Smil til dem du 
møter! Og hvis du vil, kan du tenke deg at det du sender videre er et smil fra 
Gud. Vi er tross alt kalt til å spre Guds godhet og kjærlighet til våre med-
mennesker. Og et smil kan være en god start på noe som kan bli enda større.

Kateket Bernt Nordkil

 ӹ Vi ber for sommeren som ligger foran oss, at vi 
får muligheten til å hvile og bli fornyet i kropp 
og sjel i løpet av de kommende månedene 

 ӹ For de som føler seg ekstra ensomme om som-
meren når aktivitetene tar en pause og mange 
av de nærmeste er bortreist 

 ӹ For alle som jobber på Seniorsenteret og for alle 
kundene, for fellesskap og for glede 

 ӹ For våre konfirmanter og ledere som reiser på 
konfirmantleir i sommer, og for selve konfir-
masjonsdagen i september. La disse månedene 
som konfirmant ha vært en velsignelse for hver 
eneste en, og må livet deres bli fylt med tro, håp 
og kjærlighet 

 ӹ For vår urolige verden, og spesielt hvor det er 
krig og konflikt, hvor folk sulter og tørster, hvor 
mange må flykte fra hjemmene sine, og hvor 
det er ekstrem fattigdom og sykdom

Ø For vår markering av faste og feiring av påske i kirken og
hjemme

Ø For menighetsrådet og alle utvalg at de må fatte kloke
beslutninger som fremmer Guds rike i disse vanskelige tider

Ø For ansatte i kirken, barnehagen og seniorsenteret som
jobber for å opprettholde gode tilbud til Åssidens
befolkning

Ø For våre skoler og barnehager at barn, ungdommer og
lærere finner gode måter å takle en annerledes hverdag på

Ø For vårt nye misjonsprosjekt i Filippinene
Ø For alle som jobber for å få vaksinert så mange som mulig

mot Covid-19
Ø For de som opplever at livet er vanskelig i disse korona-

tider og er ensomme, syke eller urolige
Ø For flyktninger som bor i leir eller er på vandring og som

lever under umenneskelige forhold og i frykt for både liv og
helse

FORBØNNTJENESTEN 
i Åssiden menighet 
La oss be:   Om Åndens vekst og vekkelse 
   i Åssiden Menighet

SPORTSKAPELLET TRENGER DEG!
I skrivende stund er sesongens gudstjenester på Sportskapellet 
ved Tverken i full gang. Vi holder på til St. Hans. Og starter 
opp igjen september og oktober. Verdt å merke seg er at Åssi-
den menighet har gudstjenestene 2. pinsedag (mandag 9. juni) 
og søndag 14. september. I tillegg holdes flere av gudstjenestene 
av folk fra Åssiden menighet.

Om 3 år feirer vi kapellets 90-årsjubileum! Ulempen med
å ha et hus stående ute i vær og vind midt i skauen i 90 år
er åpenbar: slitasjen. Det trengs store reparasjoner og
utskiftninger, og noe må gjøres snart! Men det koster.
Dette lille, vakre kapellet ved siden av Tverken eies av Den
norske kirkes menigheter i Bragernes, Åssiden, Strømsø,
Tangen, Strømsgodset, Konnerud, Fjell og Frogner.
Dermed er det jo vårt alles ansvar at det holdes i orden.

For den som ønsker å være med på den 
økonomiske dugnaden vi trenger for å 
kunne greie dette, oppgir vi kapellets  
kontonummer:
2220 18 7387

SPORTSKAPELLET TRENGER DEG! 
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SOMMERAKTIVITETER FOR BARN OG VOKSNE

DIVERSE ORDLEKER NÅR VI MÅ SITTE STILLE EN STUND
1.   Finn på et ord. Hvor mange rimord finner vi? Have – rave – 

gave..
2.  Tegn opp et ruter på et ark, 3 x 3, 4 x 4, hva man vil. Et 

ark til hver. 1.mann sier en bokstav som alle må plassere i 
ruteskjemaet. Nestemann sier en bokstav som må plasse-
res, 3.mann sier en bokstav osv. Når alle rutene er fulle, er 
leken ferdig. Hvem har flest hele ord? (Det er lurt å tenke 
ut så mange ord man bare kan på forhånd på 3/4 boksta-
ver på forhånd.)

3.  Mitt skip er lastet med ord på.. Velg en bokstav og se hvor 
mange ord man kan finne. 

4.  Så kan vi jo lage tema-leker: hvor mange blomster/fugler/
fisker/bilmerker/fotballspillere osv. kommer man på?

VÅR EGEN GJETTEKONKURRANSE
I alle grupper mennesker finnes det masse kunnskap til 
sammen. La hver enkelt lage et visst antall spørsmål om frivillig 
emne og bland dem. Her er ubegrensede muligheter!

NÅR VI ER UTE I NATUREN
1.  Se etter sommerfugler/fugler/blomster o.l. Hvor mange 

ulike finner vi? Ha respekt for dem så ingen skades. Husk 
at det er de som bor i skog og mark (selv hoggormen!!), vi 
mennesker er bare gjester, vi bor jo i vårt eget hus. Kanskje 
finner vi en vill orkidé, det finnes flere slag her i vårt nær-
område. Men husk at de er fredet – det er ikke lov å plukke 
eller skade dem!

2.  Hvor mange av disse vet vi hva heter? 
3.  Kanskje vi kan bestemme oss for å lære to/tre nye navn på 

sommerfugler/fugler/blomster i løpet av sommeren. Tenk 
så tøft å komme tilbake til skolen etter ferien og si sånn 
tilfeldig: du kan tro jeg så en nydelig Mesoacidalia Aglaja i 
sommer!

4.  Ta bilder av dem og lag et album eller en mappe. Skriv 
gjerne hva de heter og hvor dere fant dem. Et flott minne 
om sommeren 2025.

5.  Lær deg å presse blomster og lag ditt eget herbarium! 
Plantene kan enkelt presses mellom noen aviser under 
noen bøker,

Det er mye spennende man kan gjøre sammen med andre i sommerferien. Regn og fint vær kan gi ulike 
muligheter som det er lurt å benytte. Ikke trenger vi så mye utstyr heller. Her kommer vi med noen tips.

Lær å tegne Dagpåfugløye. Fra heftet Skal vi tegne og male.  
Lademann 1976

Dagpåfugløye Foto KN.

Orkideen bredflangre Foto KN Orkideen Nattfiol. Foto KN
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Samtidig som noen er på vei ut dørene, er det nye konfirman-
ter på vei inn. Aller første informasjonsmøte med de nye konfir-
mantene kommer også tidlig i mai, og det er alltid spennende 
å se hvor mange som kommer inn dørene – og etter hvert hvor 
mange av dem som velger å konfirmere seg hos oss. Årets kull 
er det største siden før pandemien, og vi håper det blir like god 
oppslutning neste år også.

En ny og spennende trend er at stadig flere som ikke er 
medlemmer i kirken ønsker konfirmasjon hos oss. Bare i 2025 
alene får vi minst 4 ungdommer som skal døpes fordi de ønsker 
konfirmasjon i kirken, og det er også en gledelig tendens. Så 
kateketen har gode og spennende dager på kontoret for tiden 

SØNDAGSKONFIRMASJON
I år vil menigheten for 
første gang på noen år ha 
konfirmasjon også i guds-
tjenesten på en søndag. 
Den 14/9 kl. 11.00 er det 
6 konfirmanter som skal konfirmeres (i tillegg til de 25 som 
konfirmeres lørdag), og det er en fin anledning for menigheten 
for øvrig til å se hvordan konfirmasjons-gudstjenesten foregår 
hos oss. Med bare 6 konfirmanter blir det ikke full kirke, så det 
er god plass til andre også. 
 
Håper vi sees!

SPENNENDE DAGER
Mai er på mange måter kontrastenes måned. Tidlig i måneden har vi de siste ordinære sam-
lingene med årets konfirmanter. Man blir ganske god kjent med mange av dem i løpet av de 
samlingene vi har gjennom året, og nå er det slutt på de regelmessige treffene. Det er alltid litt 
vemodig, men vi skal heldigvis på leir med dem i august. Og det gleder vi oss veldig til.
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PÅSKELUNSJ PÅ ÅSSIDEN SENIORSENTER  
BLE TIDENES SUKSESS.

Mange gjester, dessverre ikke plass til alle som ønsket å være med, det blir andre muligheter til sosialt samvær 
utover våren og sommeren. Stor takk til alle de frivillige som bidro til at det ble et koselig og muntert avbrekk i 
den stille uken. Bildene taler for seg.



Jon Bunes ble vinner av cupen -24, med 53 poeng.

Styret i Eldres avdeling. Fra venstre: Kasserer Oddvar Kvammen, 
nestleder Per-Arne Sveia, leder Kristian Halvorsen, sekretær Svein Erik 

Nilssen. 

Arrangementer gjennom året
Styret i Eldres avd. legger til rette for gode fellesskap gjennom for-
skjellige arrangementer.  Ut over medlemsmøtene kan alle medlem-
mer delta på tirsdagstreningen i Berskaughallen. Det avholdes et 
stilfullt «Eldres julebord», og alle kan ta turen til fots eller med trans-
port til Sommermøtet til ÅIFs storstue i Drammensmarka – Tverken. 
Det legges stor vekt på å skape trivsel og samhold gjennom disse 
varierte samlingene.

ÅSSIDEN IDRETTSFORENING ELDRES AVDELING 
– ET AKTIVT MØTEPUNKT! 

GUSTAV KRISTOFFER SCHMIDT

Den første torsdagen i måneden er det duket for medlemsmøte i Eldres avdeling på klubbhuset. Møtet starter kl.18.00, og leder  
Kristian Halvorsen setter dagsorden. Aktuelle saker og orienteringer tas opp. Ikke sjelden følger det et foredrag eller kåseri med 
tema som gjerne har en lokal vinkling. Med enkel og god bevertning glir møtet videre i muntert sosialt selskap der det også er duket 
for konkurranse for den som vil være med på courongcup. 

Julebordet og vandrepokal
Vi må si litt ekstra om julebordet, som er et av årets høydepunkter. 
Den første fredagen i desember samles medlemmene i klubbhu-
set for en feststemt kveld fylt med tradisjoner og hygge. Etter en 
høytidelig åpning reiser alle seg og synger første vers av «Deilig er 
jorden». Under middagen holdes det en hyllest til Eldres avdeling 
og fortellingen om Marte Svennerud av Barbara Ring blir lest.  
På julebordet er det også en høytidelig overrekkelse av vandre-
pokalen til vinneren av årets courongcup. For 2024 ble det faktisk 

markert 30-årsjubileum for overrekkelsen av pokalen!
«Eldres» bærer sitt navn med rette. Den eldste i flokken, Hans Jør-
gen Jørgensen, født og oppvokst på Åssia og i ÅIF, er født i 1930. 
95 år gammel går han lange turer hver dag. 
Eldres avdeling i ÅIF består av 43 godt voksne menn. Felles for med-
lemmene er at de er opptatt av lokalmiljøet her på Åssia og ÅIFs 
gode arbeid for alle aldre.  
Eldres avdeling er et aktivt og godt møtested som også ønsker alle 
nye medlemmer hjertelig velkommen! 
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Avtale om fast givertjeneste
Jeg ønsker å inngå avtale om fast givertjeneste.

Navn: ...........................................................................................

Adresse: ................................................. Postnr.: ....................... Sted: ....................................................

Telefonnr.  ...........................................  E-post: .........................................................................................

Personnr.  ..............................................(dersom du ønsker skattefradrag)

Alle bidrag mottas med stor takk! På alle måter!

Fyll inn i feltene, klipp ut avtalen og send den til: Åssiden menighet, Åkerveien 2, 3024 Drammen,  
eller ta et bilde av utfylt avtale og send den til e-mailadresse: kn924@kirken.no.  
Kirkens VIPPS nr er: 126454 og bankkontonr er: 2220.14.83615. 

Takk for din gave!
Kontaktperson for fast givertjeneste er, Kirsten Nilsen
E-post: kn924@kirken.no           Tlf.: 32989208

Først en takk til deg som allerede er FAST GIVER. Vi had-
de ikke klart å finansiere kirkens lokale arbeid uten deg! 

Skattefritak
Det er mulig å få skattefritak for gaver til Åssiden 
menighet. Pr. 2024 gjelder dette for gaver inntil  
kr 25 000. Da trenger vi ditt fødselsnummer. Det kan du 
oppgi i skjemaet som du  sender oss eller ved å ta kontakt 
med vår kontormedarbeider på tlf: 32 98 92 08

AvtaleGiro gir deg fordeler
Kirkens hovedkontor i Drammen arbeider nå med å  
etablere en webbasert påmelding for nye faste givere. 
Der vil det også bli mulig å ordne direkte med AvtaleGiro 
som sendes til din Nettbank. 
Denne ordningen testes nå ut, og er klar før sommeren.  
 
Med AvtaleGiro blir du varslet minst 7 dager før avtalt 
forfall. Du får dessuten kvittering med forklarende tekst 
på kontoutskriften

VIL DU BLI FAST GIVER?

Dersom du ønsker å avslutte din faste giveravtale, eller for andre henvendelser knyttet til din giveravtale, ta kontakt 
med oss på tlf: 32 98 92 08 eller send oss en e-mail. 

Fast givertjeneste er en avtale mellom deg og Åssiden menighet. Denne avtalen inngås ved at du fyller ut skjemaet 
(nedenfor). Dette finnes også på nettsiden.



SPEIDERNYTT
Åssiden kfuk-kfum speidergruppe
VELKOMMEN TIL VÅRE SPEIDERMØTER I HØST:
MANDAG    OPPDAGER   (1-2 KLASSE) KL 17.30 - 19.00                                    
MANDAG     STIFINNERE  (3-4 KLASSE) KL 17.30 - 19.00
TORSDAG    VANDRERE  (5-10 KLASSE) KL 17.30 - 18.30                                                    
IKKE FASTSATT TIDSPUNKT  ROVERE  (16-25 år)

For mer informasjon og halvårsplan, se våre hjemmesider https://aassiden.kmspeider.no eller ta kontakt med 
Tor Arild på tlf. 948 16 500 eller e-post: torarild69@gmail.com

Siden forrige utgave av Åssiden Nytt har speiderne vært med 
på å feire St. Georgsdagen 23. april. 
St. Georg er speidernes skytsengel og forbilde. Speiderne feiret 
dagen søndag 27. april hvor vi deltok i gudstjeneste, og sto 
også for kirkekaffen.
Vandrerne har vært på hyttetur til vår egen speiderhytte 
«Speiderly» fra 22. til 23. mars, mens småspeiderne var på 
overnatting ei natt på Sportskapellet ved Tverken og ei natt på 
«Speiderly» helgen 23.-25. mai.
Søndag 11. mai hadde vi aktivitetsstand på Åssiadagen 
sammen med andre idrettslag og organisasjoner fra Åssiden. Vi 
hadde pinnebrødsteiking, spikking, poster og kasting på blink.
17. mai var vi med på flaggheis, speidergudstjeneste i Strømsø 
kirke og gikk i barnetoget i Drammen.
13.-15. juni blir det igjen småspeiderleir på Knattholmen. Det 
blir leirbål, ulike aktiviteter, jungelsti og misjonsmarked, samt 
bading og mye lek.
Sommerens store begivenhet vil bli landsleir i Gjøvik den 
5.-12. juli sammen med vår vennskapsgruppe fra Stenstrup. 
Historiens første felles landsleir for speiderforbundene i Norge, 
KFUK-KFUM-speiderne og Norges speiderforbund. Vi bygger 
leir, sover i telt, deltar på aktiviteter, har leirbål, drar på haik, 
holder gudstjeneste og alt dette sammen med tusenvis av 
andre speidere.

GOD SOMMER FRA ÅSSIDEN SPEIDERGRUPPE! 

I oktober 2025 fyller KFUK-KFUM - Speidergruppa på Åssiden 
65 år.  I den anledning vil vi gi ut en bok om speidergrup-
pas historie.  Å få trykket boka, vil koste ca. kr. 100.000 og vi 
trenger midler til å få dette til. Speidergruppa bistår med kr. 
50.000,- og vi håper å få inn de resterende midler ved donas-
joner og gaver. Her vil vi oppfordre bedrifter og privatpersoner 
til å være med.
Kanskje noen av Dere som har deltatt på skogsturer eller hyg-
gekvelder ønsker å støtte opp om boka og speiderarbeidet. For 
privatpersoner er det valgfritt beløp Navn vil komme i boka.
Beløpet kan settes inn på konto 2220 08 02997 eller vipse 
til 16315. Husk å merke innbetalingen med «Speiderboka». 
Dersom beløpet er på over kr. 500,- vennligst benytt bankkonto 
og IKKE Vipps. 
Vi har vært så heldig å få Roy Frantzen med på laget som for-
fatter. Boka vil komme ut i god tid før jul 2025, og vil inneholde 
mange flotte artikler og historier fra gruppas historie.

TAKK FOR DIN STØTTE TIL SPEIDERGRUPPAS HISTORIE 
GJENNOM 65-ÅR.
Speiderhilsen Arne Fanuelsen, Jan Olufsen og Runar Jakobsen. 

SPEIDERBOK PÅ GANG
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Aktivitetene på seniorsenteret og Torsdagstreff kan du del-
ta på gjennom hele året, men de fire siste ukene i juli har vi 
ferieavvikling. Derfor arrangerer diakoniutvalget i år, som i fjor, 
sommertorsdager i Åssiden kirke. Sommertorsdagene ble et 
populært og meget godt besøkt møtepunkt i fjor sommer, og vi 
gleder oss over å kunne invitere til det samme i år også. 
Sommertorsdag i Åssiden kirke: Torsdagene den 10., 17., 24. 
og 31. juli setter vi ut sittemøbler, slår opp teltet utenfor kirken 

og seniorsenteret, tar frem vaffeljernet, og inviterer til sosialt 
samvær med servering av gratis kaffe og vaffel fra klokken 11 
til 13. For de som ønsker det, blir det mulighet til en halvtimes 
samling med allsang rundt et tema og en liten andakt inne i 
menighetssalen kl. 12-12.30. Sommertorsdagene er åpne for 
alle, og forbipasserende er hjertelig velkomne til å ta med seg 
en vaffel på veien. Be gjerne med deg naboer, venner og kjen-
te, så sees vi på sommertorsdag i Åssiden kirke!

VELKOMMEN TIL SOSIALE MØTEPUNKTER  
I FELLESFERIEN

For mange seniorer og andre som er ledige på dagtid, er Åssiden kirke og seniorsenter viktige steder for sosialt 
fellesskap og meningsfull aktivitet i hverdagen. Kaféen på seniorsenteret er åpen alle hverdager, og tilbyr god 
hjemmelaget lunsj, kaffemat og middag til hyggelige priser. Gjennom uka er det et rikt aktivitetstilbud, med god 
plass til flere deltakere. Vi nevner i fleng: Treskjæringskurs, strikkekafé, petanque, canastaklubb, sykkelgruppe, og 
flere andre grupper og kurs. På torsdager arrangerer Åssiden menighet sitt ukentlige treff med interessante fore-
drag, god mat, allsang og trim, trivelig samvær og andakt. Torsdagstreff foregår i kirkens menighetssal og det er 
gratis å delta. Vi har åresalg istedenfor inngangspenger – det er mye morsommere, synes vi. 

8 ÅSSIDENNYTT NR.  2 -  2025



Den norske kirke har i lang tid hatt fokus på dette med «Grønn 
menighet», og det å ta vare på skaperverket og artsmangfol-
det. Klima og miljøvern angår kirken.

Det var i fjor høst et innsendt forslag om opprettelse av in-
sektareal ble behandlet og vedtatt av Åssiden menighetsråd. 
Vi har jo sett litt til hvordan andre menigheter og Drammen 
kommune har etablert slike områder for insekter, så nå er det 
fint at Åssiden menighet setter av et slikt areal ved sin kirke. 
Insektarealet er etablert mellom parkeringsplassen og Rosen-
krantzgata. Ikke for stort, men heller ikke for knuslete. Den 

ordinære plenklipping skal ikke bli vanskeliggjort. Vi setter opp 
en plakat som forteller hva denne litt rufsete del av plenen er, 
slik at det ikke oppstår misforståelse og noen tror at her har 
vaktmesteren glemt å klippe.

Vi tenker kanskje ikke over hvor mye insektene betyr for øko-
systemet vårt. Insektene er pollinatorer, dvs. de bestøver bl.a. 
blomster, planter og frukttrær som vi mennesker bruker i vår 
hverdag. De er også livsnødvendig føde for fugler m.fl. Uten 
insektene vil prosesser og funksjoner i naturen bryte sammen. 
Vi er faktisk avhengig av at insektene «gjør jobben sin».

Dette er første året vår menighet har et slikt «vedtatt» insek-
tareal. Mange insekter har jo vært på kirkens store uteområde 
i alle år, men nå får de altså sitt eget område som vil stå urørt 
gjennom sommeren og utover høsten. Om dette blir et vellyk-
ket prosjekt får tiden vise, og det går an å justere seg når vi får 
mer erfaring. Allerede etter få ukers vekst på våren ser vi både 
bier, humler, fluer og sommerfugler har tatt i bruk området sitt, 
så dette lover bra. I tillegg til kommunens store insektarealer i 
området er dette et viktig bidrag til miljøet her på Åssiden.

Åssiden menighet opprettet i vinter et «Grøntutvalg» som skal 
ha spesielt fokus på kirkens uteareal. Utvalget består av Ola 
Vindheim, Tone Brekke, Trygve Johnsen og kirketjener  
Finn-Rune Ridder Karlsen. Etablering av insektarealet er et av 
Grøntutvalgets første prosjekt.

EGET AREAL FOR INSEKTENE PÅ PLENEN FORAN KIRKEN
TRYGVE JOHNSEN

Kirken har denne våren fått et insektareal på plenen. Hvordan man lager et insektareal er ganske enkelt at man 
unnlater å klippe plenen på et bestemt område. Nå på våren vokser alt svært raskt. Etter noen uker uten plenklip-
ping har insektarealet nesten laget seg selv, med høye gress-aks, blomstrende hvitkløver, gullstjerne, tusenfryd, 
forglemmegei, løvetann.. Flere blomster kommer utover sommeren. 

Insektsareal ved Åssiden kirke
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Til alle tider har et samfunns maktpersoner forstått at hvis 
man skal endre noe må man begynne med barna. Så også 
med tyskerne under krigen. Kirken, skolen, kulturen og idret-
ten, alt skulle nazifiseres. Men motstanden var stor. Lærere og 
prester ble arrestert, teatre og andre kulturinstitusjoner stengt. 
Idrettslivet i Norge besto av to idrettsforbund: Arbeider-
nes Idrettsforbund (AIF) og Norges idrettsforbund (NIF). I 
1946 gikk imidlertid AIF inn i NIF. Helt fra okkupasjonens 
første dag ble nazifiserings-utspillene fremmet fra de tyske 
myndighetene. Imidlertid var det en helt ny situasjon for 
landets befolkning å være okkupert. De første månedene 
var usikkerheten stor, og uenigheten om hvordan idretten 
skulle reagere på utspillene var dyp. Var det riktig at alt gikk 
som før? Audun Knappen skriver: Det som senere ble kalt 
«idrettsstreiken», hadde en litt trang fødsel. Det skyldtes 
kanskje at idretten ble av de fleste oppfattet som uhøytide-
lig lek, ikke arena for fremvisning av politiske standpunkter. 
Men det er en for enkel forklaring. Idretten var politisert. I 
1924 ble Arbeidernes Idrettsforbund stiftet som følge av 
politiske vurderinger. ÅIF var politisk forankret i arbeider-

klassen. Norges Landsforening for Idrett var «upolitisk».                                                                                                                                     
Mot denne bakgrunn, og mot en bakgrunn av alminnelig 
anstendighet, er det desto mer uforståelig at idrettsungdom 
gikk i snubletrådene våren 1940. Ennå mens egne landsmenn 
ofret sine liv mot overfallsmakten på frontavsnittet i Nord-Nor-
ge, fant nedkjempede drammensere det uproblematisk å møte 
tyske soldater til gemyttelig fotballkamp et sted på Østlandet. 
Det kunne se ut som om veien derfra til streiken i 1941 kunne 
bli lang og smertefull.
Etter hvert forsto folk alvoret. Hopperen Birger Ruud skriver i sin 
bok «Sporene videre»: Utover sommeren 1940 ble det mer og 
mer tydelig for alle hva tyskernes sanne hensikter med Norge 
var. Norge skulle nazifiseres, og de norske hjelperne sto klare 
til å tre støttende til… Det kom som litt av en bombe da det 
ble meldt at idretten var overlatt et nazistisk departement. A. 
Knappen kommenterer: En av idrettens fremste kvaliteter had-
de vært frivillighetsaspektet. Nå skulle idretten bli statsdrevet.
Dette møtte sterk motstand fra begge idrettsforbundene, 
og lederne ble arrestert. I møte 25. april 1941 ble vedtak om 
avvisning av nazistene utspill fattet av 20 klubber i Buskerud 

ÅSSIDEN IDRETTSFORENING OG KRIGEN
KIRSTEN NILSEN

I 2025 markerer vi at det er 80 år siden frigjøringa. Det er interessant å se hvordan idretten generelt forholdt 
seg til nazistene og nazifiseringa av samfunnet.  ÅIF var en del av dette.
Åssiden Idrettsforening ble stiftet 10. september 1937 som en del av Arbeidernes Idrettsforbund. Ved grun-
nleggelsen ble det drøftet hvilke idretter man skulle satse på; det endte med friidrett, ski og fotball. Målet var å 
skape et sunt og godt idrettsmiljø for barn og unge, med dugnadsånd og fellesskap. Klubben var dermed nokså 
ny da krigen brøt ut 9. april 1940.
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Paddebakken, ved krysset Hans Hansens vei - Betzy Kjelsbergsvei. Her har det vært mange hopprenn

Det første klubbmerket, 
tegnet av klubbens andre 
formann,  
Håkon Andersen



fotballkrets. I virkeligheten kan man vel si at disse utspillende 
virket mot sin hensikt: nordmennene sluttet rekkene innen 
alle samfunnslag og organisasjoner, og motstanden snare-
re vokste enn avtok! I nesten fem år forsvant aktiviteten fra 
norske fotballbaner og hoppbakker. Det betydde selvfølgelig 
ikke at man ikke skulle drive idrett. Drammenseren Arne J. Wiik, 
viseformann i Norges friidrettsforbund, understreket viktighe-
ten av at befolkningen holdt seg i form. Ernæringssituasjonen 
ville sannsynligvis etter hvert bli vanskelig, vi kunne ikke vinne 
krigen med en befolkning som lot kroppen forfalle! De ulike 
drammensklubbene tok ansvar for ulike idrettsgrener: friidrett, 
kondisjonstrening, orientering.. Ikke konkurransetrening eller 
premier. Folket måtte være friske og sunne skulle de vinne 
krigen!!
Idrettsfolket ble den gruppering i Norge som først reiste en 
front mot nazifiseringen. Under trusler om arrestasjon og straff 
iverksatte lederne en effektiv idrettsstreik fra og med 1941. Da 
lærerne aksjonerte i 1942, hadde idretten gått opp veien alle-
rede. «Idrettsstreiken 1941-1945 var den største idrettspresta-
sjonen i Norges historie» slo Rolf Hofmo fast i 1946. (Audun 
Knappen)
OPPFORDRING: Har du minner fra idrettslivet på Åssia under 
krigen? Egne, foreldres, besteforeldres eller andre? Ta gjerne 
kontakt på kn924@kirken.no, så lager vi en oppfølgnings-artik-
kel i et seinere nummer av Åssiden Nytt. 
Kilder: Audun Knappen: Motstandskamp og krigsseilas, Brakar 
forlag 1998. Tor Adler-Knudsen og Roy Frantzen: Historien om 
Åssiden, 2009.
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Infotekst

KONSERT
 Fløyte: Inger Johanne Østby  

Orgel: Rune Johnsen Klevberg 
  

  Klassiske svisker og musikk av 
 Øistein Sommerfeldt, Alexander Moseler, 

Edvard Grieg, Herbert Sumsion, 
Margaretha Christina de Jong,  

Johann Sebastian Bach,  
Rune Johnsen Klevberg. 

Åssiden kirke søndag 15. juni kl 19:00  
Gratis inngang. Hjertelig velkommen.  

Arrangør Inger Johanne Østby

Bautaen over rigens falne .



To flotte damer steller  
dine føtter og ditt hår.

Vi har gavekort og et godt utvalg av  
spesialprodukter.

Ta kontakt for timebestilling 
– Velkommen til damer og herrer  

i alle aldre

«Velværegata» 
på Åssiden Seniorsenter!

Aut. fotterapeut     
Vigdis Refsem

Tlf.: 924 21 719

Frisør                         
Cicilie Andersen
Tlf.: 920 20 748

I Åssiden kirke arrangerer vi treff for seniorer og andre 
som har ledig tid på torsdag formiddager. Fra klokken 11 
til 13.30 samles en strålende fin gjeng med mennesker 
seg i menighetssalen til gode samtaler og hyggelig sam-
vær, foredrag om dagens tema, allsang, nydelig formid-
dagsmat, litt trim, andakt og åresalg. 
Menigheten har også en egen minibuss slik at vi kan tilby 
skyss til og fra torsdagstreff for de som har vanskelighe-
ter med å ta seg hit på annen måte.
Nå trenger vi flere sjåfører til kirkebussen!

• Har du førerkort for minibuss, og kunne tenke deg å 
bidra til skyssordningen vår?
• Kunne du tenke deg å få støtte til å ta minibuss-lap-
pen, for så å bidra som sjåfør for oss?
Vi vil gjerne komme i kontakt med deg! Send oss en 
melding, så tar vi en prat.

Ta kontakt med diakon Helle Myrvik, mob. 997 67 775

VI TRENGER DIN HJELP!

VI TAKKER FOR DITT BIDRAG  
DETTE ER DET ENESTE TIDSS-

KRIFT SOM UTGIS LOKALT I VÅR 
BYDEL!  

ÅSSIDEN NYTT.  
KONTONR: 2220 21 58742.  

VI TAR OGSÅ IMOT KONTANTER.

NUMMER 12 64 54
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Døpte
Ellie Larsen 
Ingeborg Nordahl Edvardsen 
Andrine Lund Ulriksen 
Darius Mir 
Are Solberg Kristensen 
Tyr á Tjaldrafløtti Vestli 
Yuhong Wu 
Tarjei Berget Lien 
Brage Bugge Dimmestøl 
Luize Horelika 
Ada Munch Hjelle 
Emanuel Hardt 
Frida Lie Andreassen 
Ellinor Haave 
Angelica Ringqvist-Dahle

Vigde
Elin Margareta Olsson og  
Jon Anders Thomassen
Mimi Lise Rye-Holmbo Skaabones og 
Fredrik Arne Larsen

Døde
Rolf Nilsen 
Karine Haldis Nysæther 
Oddborg Sigrid Yndesdal 
Ståle Augestad 
Gunnar Iversen 
Norvald Brekkhus 
Kjell Zachariassen 
Berit Sophie Kvam 
Bjarne Harald Snersrud 

Wenke Simone Vindheim 
Tore Sten Christiansen 
Borghild Bjølgerud 
Jens Rikheim 
Arne Rolund 
Thor Erling Hansen 
Grethe Wanvik Johansen 
Jan Becher  
Alfhild Haughom 
Ove Heyerdahl 
Jan Roar Fjeldheim 
Bjørnhild Susanne Lien 
Runar Moen

DUGNADSGJENGEN I GANG 
Lørdag 26. april kl. 10 var det innkalt til dugnad i 
kirken. En dugnad som vi i lang tid har hatt årlig, 
gjerne i slutten av april eller begynnelsen av mai. 
Målsettingen var så enkel som å gjøre det pent 
rundt kirken. Mens mange av verdens ledere 
hadde valgt å dra til Roma for å delta i Pave Frans 
begravelse, dukket 11 arbeidsvillige personer 
opp foran Åssiden kirke denne deilige og solfylte 
formiddagen. Vi fordelte arbeidsoppgavene og 
kom raskt i gang med dugnaden, som henholds-
vis ble rengjøring og luking av blomsterbedene 
på sørsiden av kirken, raking av kvist, kongler og 
gammelt gress på plenområdene nærmest kirken, 

enkel beskjæring av de nærmeste trærne, nedsk-
jæring av alle buskene langs sakristiet, bortkjøring 
av 3 tilhengerlass med kvist og klipping av hele 
plenområdet. Også innendørs ble det dugnadsjob-
bing med bl.a rengjøring av kjøkken og kjøleskap 
samt diverse rydding. Kirketjener kjøpte inn pizza 
og brus, så det ble en hyggelig og sosial avslut-
ning på dagen omtrent kl. 14. Initiativtakerne til 
dugnaden takker alle som deltok på dette, og vi 
er svært godt fornøyd med hva vi fikk til denne 
dagen. Som vi alle har sett, har vi kunnet glede 
oss over jobben hele sommeren!

LEDIG  

ANNONSEPLASS HER
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Dr. Narveruds vei 24, 3024 Drammen
Telefon: 32 21 84 00 ! E-post: ellen@wilh-kolstad.no

GI DET VIDERE
Gjør en forskjell for barn og unge i Drammen!
Åssiden menighet samarbeider med Kirkens  
Bymisjon om «Gi det videre». Prosjektet samler 
inn brukt sportsutstyr og aktivitetsklær som gis 
videre til barn som trenger det. Målet er at barn 
fra alle sosiale lag har mulighet til å delta på 
aktiviteter sammen med jevnaldrende.

Aktuelle saker kan være sykler/hjelmer, skate-
boards, fotballer, joggesko, yttertøy, osv.  
Det må være i god stand og kunne tas i bruk  
uten reparasjoner. «Gi det videre» holder til i  
Telthusgata 8 (ved Strømsø skole). 

Dersom du har utstyr eller aktivtetsklær som  
du vil gi, kan du ringe/sendes sms til 418 41 212 eller ringe 
Kirkens Bymisjons sentralbord på 32 27 72 10.

Lokalt og
familiedrevet
begravelsesbyrå 

Døgnvakt: 
45 21 20 00

Distriktets 
laveste priser

Stor utstilling av
gravsteiner www.personliggravferd.no

Over 25 års erfaring 

Vi bor på Åssiden

VI TAKKER FOR DITT BIDRAG  
DETTE ER DET ENESTE TIDSS-

KRIFT SOM UTGIS LOKALT I VÅR 
BYDEL!  

ÅSSIDEN NYTT.  
KONTONR: 2220 21 58742.  

VI TAR OGSÅ IMOT KONTANTER.

NUMMER 12 64 54

ÅSSIDENNYTT NR.  2 -  2025



4

KIRKEKALENDEREN NR. 2 – 2025

Søndag 15. juni - Treenighetssøndag
Kl. 11.00 Høymesse ved sokneprest Dag Kaspersen 

og kantor Trond Akerø-Kleven

Søndag 22. juni – 2. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Høymesse ved vikarprest Jon Jørgensen 

og kantor Trond Akerø-Kleven

Søndag 29. juni – 3. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Høymesse ved vikarprest Jon Jørgensen 

og kantor Trond Akerø-Kleven

Søndag 6. juli – 4. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Høymesse ved vikarprest Jon Jørgensen 

og vikarorganist Magne Bregård

Søndag 13. juli – 5. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Høymesse ved vikarprest Jon Jørgensen 

og vikarorganist 

Søndag 20. juli – 6. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Høymesse ved sokneprest Dag Kaspersen 

og vikarorganist 

Søndag 27. juli – 7. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Høymesse ved vikarprest Jon Jørgensen 

og vikarorganist Magne Bregård

Søndag 3. august – 8. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Høymesse ved sokneprest Dag Kaspersen 

og vikarorganist

Søndag 10. august – 9. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Høymesse ved sokneprest Dag Kaspersen 

og kantor Trond Akerø-Kleven

Søndag 17. august – 10. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Høymesse ved sokneprest Dag Kaspersen 

og vikarorganist

Søndag 24. august – 11. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Samtalegudstjeneste med konfirmantene 

ved kapellan Gustav Kristoffer Schmidt, 
kateket Bernt Nordkil, diakon Helle Myrvik 
og kantor Trond Akerø-Kleven

Søndag 31. august – 12. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Høymesse ved sokneprest Dag Kaspersen, 

diakon Helle Myrvik og kantor   
Trond Akerø-Kleven. Gudstjeneste ved 
oppstarten av nytt semester

Søndag 7. september – 13. Søndag i treenighetsti-
den

Kl. 11.00 Høymesse ved Gustav Kristoffer Schmidt 
og organist Anders Moe

Lørdag 13. september
Kl. 11.00 Konfirmasjonsgudstjeneste ved kapellan 

Gustav Kristoffer Schmidt,   
kateket Bernt Nordkil, diakon Helle Myrvik 
og kantor Trond Akerø-Kleven

Kl. 13.00 Konfirmasjonsgudstjeneste 
 Ved kapellan Gustav Kristoffer Schmidt,  

kateket Bernt Nordkil, diakon Helle Myrvik 
og kantor Trond Akerø-Kleven

Søndag 14. september - Vingårdssøndagen
Kl. 11.00 Konfirmasjonsgudstjeneste ved  

kapellan Gustav Kristoffer Schmidt,   
kateket Bernt Nordkil, diakon Helle Myrvik 
og kantor Trond Akerø-Kleven

Kl. 12.00 Gudstjeneste på Sportskapellet ved  
Tverken ved Dag Kaspersen og  
Kirsten Nilsen 
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Åkerveien 2, 3024 Drammen
Kontortelefon:  .....................................................32 98 92 00

Drammen kirkenes fellesråd:  .......................32 98 91 00
Seniorsenteret:  ...................................................32 80 99 90
Frisørsalong:  ........................................................920 20 748
Fotpleie:  .................................................................924 21 719

Kontortid: tirsdag-fredag 10.00 - 14.00 | E-post: post.drammen@kirken.no | Menighetens hjemmeside: www.kirken.no/assiden

ÅSSIDEN MENIGHETSKONTOR
OG SENIORSENTER

Sokneprest  
Dag Kaspersen
dk972@kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 05 
Mobil:  971 63 813

Kirketjener  
Finn-Rune Ridder Karlsen
fk677@kirken.no
Mobil: 466 60 362

Organist 
Trond Akerø-Kleven
ta537@kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 04

Kontorfullmektig 
Kirsten Nilsen
kn924@kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 08

Adm. Sekretær DIGC 
Monica Sun Helgerud 
mh638@kirken.no
Tlf. jobb:  469 09 100

Diakon 
Helle Myrvik
HM663@kirken.no  
Tlf jobb:  32 98 92 07

IT-ansvarlig 
Ole Christian Lindgren
ol239@kirken.no

Trosopplærer 
Bernt Nordkil
bn643@kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 02 

UKEPLAN – ÅSSIDEN KIRKE

MANDAG: TIRSDAG: ONSDAG: TORSDAG: FREDAG: SØNDAG:

17.30: Speidergrupper 

9.30: trim for damer
10.30: Babysang
11.00: Petanque
17.00: Minigospel
18.00: Gospeltweens l 
18.00: Språktrening   
(norsk) 
19.00: DIGC

17.30: Speidergrupper

11.00: Torsdagstreff
11.00: Gudstjeneste
m/ kirkekaffe

I tillegg kommer bl. a. konfirmantundervisning, Åssiden misjonsforening 2. tirsdag i måneden

Menighetsrådsleder  
Eva Brokhaug Persson

Daglig leder seniorsenteret  
Hanne Mellberg
assiden.eldresenter@gmail.com
Tlf. jobb:  457 33 279

Kokk på Seniorsenteret  
Ragnhild Holtet
Tlf. jobb:  457 33 279

Kokk på Seniorsenteret 
Lena Larsen
Tlf. jobb:  457 33 279

Kjøkkenmedarbeider på 
Seniorsentret
Laila Møller
Tlf. jobb:  457 33 279

Menighetsprest  
Gustav Kristoffer Schmidt
gs752@kirken.no
Tlf. jobb: 32 98 92 06


